ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại

cuộc họp chuyên đề xem xét danh mục dự án thu hút đầu tư

vào tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2025-2030

Ngày 08/01/2025, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

đã chủ trì họp chuyên đề xem xét danh mục dự án thu hút đầu tư vào tỉnh Lạng

Sơn giai đoạn 2025-2030. Tham dự họp có đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Văn

phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,

Giao thông vận tải, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Văn hoá Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng

Đăng - Lạng Sơn, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch; đại diện Lãnh đạo UBND một số huyện: Hữu

Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc, Văn Lãng, Lộc Bình, Đình Lập, Bắc Sơn và thành phố

Lạng Sơn.

 Sau khi nghe Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo, ý kiến tham gia của các

thành phần dự họp, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết

luận như sau:

Việc lập và công bố danh mục dự án thu hút đầu tư tại địa phương được thực

hiện theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 98 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày

26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Đầu tư. Năm 2021, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 2222/QĐ-

UBND ngày 13/11/2021 phê duyệt danh mục thu hút vốn đầu tư tỉnh Lạng Sơn giai

đoạn 2021-2025. Sau hơn 03 năm triển khai thực hiện đến nay, một số dự án không

còn phù hợp định hướng phát triển và chiến lược thu hút đầu tư theo quy hoạch tỉnh

Lạng Sơn được Thủ tướng chính phủ phê duyệt tại Quyết định 236/QĐ-TTg ngày

19/3/2024, do vậy cần thiết phải rà soát, xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư

cho giai đoạn 2025 - 2030, cụ thể hóa các mục tiêu chiến lược đã được đề ra trong

quy hoạch tỉnh, thay thế danh mục tại Quyết định số 2222/QĐ-UBND là cần thiết.

Qua rà soát, thảo luận tại cuộc họp, cơ bản thống nhất với danh mục dự án thu

hút đầu tư vào tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2025-2030 do Sở Kế hoạch và Đầu tư trình.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục rà soát, tiếp thu các ý kiến góp ý hợp lý tại

cuộc họp, đánh giá cụ thể kết quả thực hiện danh mục dự án thu hút đầu tư giai

đoạn 2021 - 2025. Đồng thời rà soát quy mô Khu đô thị sinh thái Nà Chuông -

Bình Cằm để loại bỏ các hạng mục thực hiện bằng nguồn vốn đầu tư công; cập

nhật đầy đủ các khu công nghiệp Hữu Lũng, Khu tổ hợp khu phi thuế quan, cảng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Dau-tu-so-61-2020-QH14-321051.aspx

2

cạn, đô thị và trung tâm kho bãi lưu trữ hàng hoá quốc tế Lạng Sơn; rà soát đối

chiếu với danh mục dự án thuộc Chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở trên địa

bàn tỉnh… Hoàn thiện dự thảo hồ sơ, trình UBND tỉnh trước ngày 25/01/2025./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, cơ quan dự họp;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VAT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2025-01-13T15:38:43+0700

		2025-01-13T17:03:44+0700

		2025-01-13T17:03:44+0700

		2025-01-13T17:03:44+0700